
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Ayuntamiento de Valladolid 

Área: Planificación y Recursos. 

Departamento: Gestión de Recursos Humanos 

Nº de expediente: PER-589/2022. Constitución de bolsa de 

empleo temporal 

 
 

 

                      PROPUESTA DE RESOLUCIÓN 
 
 

ASUNTO: LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DE LA BOLSA DE EMPLEO PARA LA 
PROVISIÓN TEMPORAL DE PUESTOS DE TRABAJO CORRESPONDIENTES A LA CATEGORÍA 
PROFESIONAL DE TÉCNICO/A MEDIO DE BIBLIOLOGÍA Y ARCHIVÍSTICA. 

 

“Visto el expediente PER-589/2022, relativo a la realización de una convocatoria pública para la 
constitución de una Bolsa de Empleo para la provisión temporal de puestos de trabajo correspondientes a la 
categoría profesional de Técnico/a medio de Bibliología  y Archivística (Grupo A, Subgrupo A2), cuyas bases fueron 
publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de 28 de noviembre de 2022, el funcionario que suscribe propone 
que sea adoptada resolución del siguiente tenor literal. 

 Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, y una vez verificada la concurrencia en las 
personas aspirantes de los requisitos exigidos en la base tercera de la convocatoria, de conformidad con lo 
dispuesto en la base cuarta.  
 

RESUELVO: 
 
 PRIMERO.– Aprobar la lista provisional de admitidos y excluidos al citado proceso selectivo, con 
indicación de las causas de exclusión. Esta lista se encuentra publicada en el Tablón Oficial de Anuncios de la 
Sede Electrónica del Ayuntamiento de Valladolid (www.valladolid.gob.es).  
 
 Las personas aspirantes deberán comprobar que no figuran en la relación de excluidos y, además, 
que sus nombres y demás datos constan correctamente detallados en la relación de admitidos. 
 
 SEGUNDO.– Las personas aspirantes dispondrán de un plazo de diez días hábiles, contados a partir 
del siguiente al de la publicación en el Tablón Oficial de Anuncios de la Sede Electrónica del Ayuntamiento de 
Valladolid (www.valladolid.gob.es) de la presente resolución, para presentar alegaciones o subsanar el defecto 
que haya motivado su exclusión o, en su caso, su no inclusión expresa, sin perjuicio de los recursos administrativos 
que procedan contra la resolución definitiva. 
 
 TERCERO.– La falta de subsanación en tiempo y forma dará lugar a la exclusión definitiva de la 
persona aspirante, al tenerla por desistida de su solicitud, de conformidad con lo establecido por el art. 68.1 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 
  
 CUARTO.– La resolución de las alegaciones y subsanaciones presentadas a la lista  de admitidos y 
excluidos se publicará en el Tablón Oficial de Anuncios de la Sede Electrónica del Ayuntamiento de Valladolid 
(www.valladolid.gob.es).  
 
 QUINTO.– La inclusión en la relación de personas admitidas no supone en ningún caso el 
reconocimiento por parte de la Administración de que las personas aspirantes reúnen los requisitos generales y 
específicos exigidos en la convocatoria. La acreditación y verificación de éstos tendrá lugar únicamente para 
aquéllas que superen el proceso selectivo, en la forma y momento procedimental establecidos en la base décima 
de la convocatoria. 

 

 

 

Nº DECRETO: 2023/583.DECRETO: Nº: 2023/583 - ÁREA: Planificación y Recursos - EXPTE.:
PER-589/2022.LISTA PROVISIONAL DE BOLSA TÉCNICO/A MEDIO DE
BIBLIOLOGÍA Y ARCHIVÍSTICA

Código para validación: SYWYO-N7DO0-CFA2N
Fecha de emisión: 25 de Enero de 2023 a las 12:25:04
Página 1 de 3

1.- Subdirector/a del Departamento de Gestión de Recursos Humanos del Ayuntamiento de Valladolid. PROPONENTE
24/01/2023 13:05
2.- Concejal Delegado Especial para la Dirección de Recursos Humanos del Ayuntamiento de Valladolid. VISADO
24/01/2023 13:08
3.- CONCEJAL DELEGADO DE PLANIFICACIÓN Y RECURSOS del Ayuntamiento de Valladolid. RESOLUCIÓN
25/01/2023 08:28
4.- ViceSecretario General del Ayuntamiento de Valladolid. FE PÚBLICA 25/01/2023 10:41

FIRMADO
25/01/2023 10:41

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
24

04
36

 S
Y

W
Y

O
-N

7D
O

0-
C

F
A

2N
 C

D
15

03
A

F
B

F
C

05
95

03
16

D
8D

7F
53

A
D

5F
5F

00
0E

9B
C

C
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
10

.a
va

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Ayuntamiento de Valladolid 

Área: Planificación y Recursos. 

Departamento: Gestión de Recursos Humanos 

Nº de expediente: PER-589/2022. Constitución de bolsa de 

empleo temporal 

 
PERSONAS ADMITIDAS PROVISIONALMENTE 

Nº NIF APELLIDOS NOMBRE 

1 ***5062** ACEBES MAYO Mª LUISA 

2 ***5972** ALONSO AGUILAR Mª MIREYA 

3 ***8712** ARTACHO MARTÍNEZ Mª CELESTE 

4 ***1080** BACHILLER BLANCO ISRAEL 

5 ***5293** BARBA PÉREZ ANDRÉS SANTOS 

6 ***7709** BARO VAQUERO ALBA 

7 ***8951** BELOSO BENITO Mª DEL CARMEN 

8 ***2016** 
BENAVIDES 
RABANILLO Mª JOSÉ 

9 ***0305** BUEIS MANCHO SILVIA CAYETANA, DE 
LOS 

10 ***2643** CABIEDES MARTÍNEZ RAQUEL 

11 ***3115** CALLE FAULIN NATALIA 

12 ***0920** CALLE MIGUEL Mª BELÉN 

13 ***5134** CAÑIBANO GOMEZ MÓNICA 

14 ***6778** CAPA CEA ALMA 

15 ***2935** DÍAZ GARCÍA ÁLVARO 

16 ***2474** FERNÁNDEZ SÁNCHEZ ISABEL 

17 ***9036** FROMESTA RUIZ SANTIAGO 

18 ***2183** GARCÍA FERNÁNDEZ ISABEL 

19 ***7387** 
GONZÁLEZ 
FERNÁNDEZ SILVIA 

20 ***5274** GONZALEZ GONZÁLEZ LAURA 

21 ***6787** GONZÁLEZ GONZÁLEZ SARA 

22 ***3502** GONZÁLEZ MARTÍN SONIA 

23 ***4724** GONZÁLEZ PÉREZ MARINA 

24 ***1349** GONZÁLEZ TOMÁS LAURA 

25 ***6148** LÁZAR ÁLVAREZ SILVIA JULIA 

26 ***0717** LOGROÑO VELASCO SARA 

27 ***4274** MACÍAS BRAGADO JOSÉ CARLOS 

28 ***2583** MADRIGAL REOYO RICARDO 

29 ***1358** MANZANO MUÑOZ MARÍA 

30 ***1008** MARTÍN RODRÍGUEZ ELISA 

31 ***5840** MÁS GORDILLO CARMEN CONCEPCIÓN 

32 ***9728** MENA MIGUEL Mª EVA 

33 ***5145** MOSTAZA PRIETO ABEL 

34 ***5707** MUÑOYERRO 
SOBRINO CARMEN 

35 ***6015** MUÑUMER 
FERNÁNDEZ CARMEN 

36 ***1688** PASCUAL ESCUDERO PILAR 

Nº DECRETO: 2023/583.DECRETO: Nº: 2023/583 - ÁREA: Planificación y Recursos - EXPTE.:
PER-589/2022.LISTA PROVISIONAL DE BOLSA TÉCNICO/A MEDIO DE
BIBLIOLOGÍA Y ARCHIVÍSTICA

Código para validación: SYWYO-N7DO0-CFA2N
Fecha de emisión: 25 de Enero de 2023 a las 12:25:04
Página 2 de 3

1.- Subdirector/a del Departamento de Gestión de Recursos Humanos del Ayuntamiento de Valladolid. PROPONENTE
24/01/2023 13:05
2.- Concejal Delegado Especial para la Dirección de Recursos Humanos del Ayuntamiento de Valladolid. VISADO
24/01/2023 13:08
3.- CONCEJAL DELEGADO DE PLANIFICACIÓN Y RECURSOS del Ayuntamiento de Valladolid. RESOLUCIÓN
25/01/2023 08:28
4.- ViceSecretario General del Ayuntamiento de Valladolid. FE PÚBLICA 25/01/2023 10:41

FIRMADO
25/01/2023 10:41

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
24

04
36

 S
Y

W
Y

O
-N

7D
O

0-
C

F
A

2N
 C

D
15

03
A

F
B

F
C

05
95

03
16

D
8D

7F
53

A
D

5F
5F

00
0E

9B
C

C
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
10

.a
va

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Ayuntamiento de Valladolid 

Área: Planificación y Recursos. 

Departamento: Gestión de Recursos Humanos 

Nº de expediente: PER-589/2022. Constitución de bolsa de 

empleo temporal 

 

37 ***2387** PEÑA ALTIDE IRENE 

38 ***8864** PÉREZ EGIDO NOEMÍ 

39 ***4315** PEREZ FLORES LUCÍA 

40 ***9985** PÉREZ GONZÁLEZ Mª ALICIA 

41 ***8410** PÉREZ GONZÁLEZ Mª INÉS 

42 ***9604** PRADO ROSALES PIEDAD 

43 ***0775** RAMIRO HERRERO MARÍA 

44 ***6211** RIVAS MENCÍA JOHANNA 

45 ***8876** ROBLEDO DE LA CRUZ NOELIA 

46 ***6130** RUBIA DEL CAZ ALBA 

47 ***5147** SALCEDO GAGLIARDI IDA 

48 ***2318** SAN SEGUNDO 
ALONSO MARTA 

49 ***9918** SANTANDER DIEZ Mª DEL CARMEN 

50 ***7147** SANTIAGO PARDO JORGE 

51 ***7481** SANZ VILLAN JUAN JOSÉ 

52 ***0692** SASTRE PRIETO ELENA 

53 ***7101** SECO PÉREZ LIDIA 

54 ***0656** VALENTIN 
FUENTEVILLA JAVIER 

55 ***1426** VELASCO HERNANDEZ MAGDALENA 

56 ***8254** VIELVA DIEGO HÉCTOR 

57 ***1937** ZAPICO ALONSO ÓSCAR 
 

 

PERSONAS EXCLUIDAS PROVISIONALMENTE 

NINGUNA 

 

 

EL DIRECTOR DEL DEPARTAMENTO 
DE GESTIÓN DE RECURSOS HUMANOS, 

 
 Vista la propuesta precedente, RESUELVO en sus propios términos. 

 
DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE en la fecha y por los firmantes indicados en la parte superior de 
este documento. 

Nº DECRETO: 2023/583.DECRETO: Nº: 2023/583 - ÁREA: Planificación y Recursos - EXPTE.:
PER-589/2022.LISTA PROVISIONAL DE BOLSA TÉCNICO/A MEDIO DE
BIBLIOLOGÍA Y ARCHIVÍSTICA

Código para validación: SYWYO-N7DO0-CFA2N
Fecha de emisión: 25 de Enero de 2023 a las 12:25:04
Página 3 de 3

1.- Subdirector/a del Departamento de Gestión de Recursos Humanos del Ayuntamiento de Valladolid. PROPONENTE
24/01/2023 13:05
2.- Concejal Delegado Especial para la Dirección de Recursos Humanos del Ayuntamiento de Valladolid. VISADO
24/01/2023 13:08
3.- CONCEJAL DELEGADO DE PLANIFICACIÓN Y RECURSOS del Ayuntamiento de Valladolid. RESOLUCIÓN
25/01/2023 08:28
4.- ViceSecretario General del Ayuntamiento de Valladolid. FE PÚBLICA 25/01/2023 10:41

FIRMADO
25/01/2023 10:41

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
24

04
36

 S
Y

W
Y

O
-N

7D
O

0-
C

F
A

2N
 C

D
15

03
A

F
B

F
C

05
95

03
16

D
8D

7F
53

A
D

5F
5F

00
0E

9B
C

C
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
10

.a
va

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do




